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Anlageschwerpunkt

Ziel der Anlagepolitik ist es, einen Wertzuwachs gegentber dem VergleichsmaBstab (MSCI AC
World (NR)) zu erzielen. Um dies zu erreichen, investiert der Fonds vor allem in Aktien in- und

auslandischer Aussteller. Die Auswahl der Aktienwerte soll folgende Aspekte bertcksichtigen: ei-

ne starke Marktstellung der Unternehmen, solide Bilanzrelationen und eine hohe Qualitat des Un-

ternehmensmanagements mit Ausrichtung auf die Erwirtschaftung langfristig steigender Ertrage.

Die strategische Ausrichtung des Unternehmens soll sich an langfristigen Wachstumstrends ori-
entieren. Bei der Auswahl der geeigneten Anlagen sind ékologische und soziale Aspekte und die
Grundsatze guter Unternehmensfihrung (sog. ESG-Standards) von entscheidender Bedeutung
fur die Umsetzung der nachhaltigen Anlagestrategie des Fonds. Es dirfen Emittenten flr den
Fonds erworben werden, die ihren Umsatz durch Aktivitaten im Zusammenhang mit der Energie-
gewinnung oder dem sonstigen Einsatz aus/von Atomenergie und Erdgas sowie Férderung von
Uran oder Erdgas generieren. Das Portfolio umfasst hierbei im Regelfall ca. 40 bis 60 Einzeltitel.
Die Rendite des Produktes lasst sich von dem taglich berechneten Anteilspreis und einer etwai-
gen Ausschiuttung ableiten. Der Gberwiegende Teil der Wertpapiere des Fonds oder deren Emit-
tenten wird voraussichtlich Bestandteil der Benchmark sein. Das Fondsmanagement wird nach
eigenem Ermessen in nicht in der Benchmark enthaltene Wertpapiere und Sektoren investieren,
um besondere Anlagechancen zu nutzen. Das Portfolio wird voraussichtlich nicht unbedingt eine
ahnliche Gewichtung wie die Benchmark aufweisen. Die Positionierung des Fonds kann erheblich
von der Benchmark abweichen (z.B. indem nicht in der Benchmark enthaltene Positionen gehal-
ten werden, sowie durch eine erhebliche Untergewichtung oder Ubergewichtung).
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Vermdgensaufteilung

B Axtien: 90,80 %
. Kasse: 9,20 %

Sektorengewichtung Top Positionen

Weitere Anteile 23,20 % Alphabet Inc A 6,10 %

Informationstechnologie 23,00 % Microsoft Corp. 530 %

Finanzsektor 20,80 % Nvidia Corp. 4,80 %

Dauerhafte Konsumgiiter 12,30 % Taiwan Semiconductor Manu- 3409%

Kommunikationsdienste 11,30 % fact. J

Industrie 9,40 % JPMorgan Chase & Co. 3,10 %
Summe Top-Positionen 22,70 %

Stammdaten

ISIN
Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergutung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr

Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitat 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

3“567

Regionen

USA

Weitere Anteile
Frankreich
Niederlande
Taiwan

Japan

DE0009769794

DWS Investment
GmbH

Deutschland
EUR
17.01.1997
2.603,29 Mio.

112 %

+1,45%
+0,07 %
-0,40 %
keine
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7,87 %
19,16 %
10,48 %
12,28 %
12,40 %
6,09 %
10,48 %
26,28 %

13,50 %
0,72

6

-20,08 %

58,70 %
27,10 %
4,00 %
3,50 %
3,40 %
3,30 %

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in

der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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